

## PROSPETTO SINTETICO STATO PATRIMONIALE

|   | TOTALI AL<br>31/12/2022 | TOTALI AL<br>31/12/2021 |   | TOTALI AL<br>31/12/2022 | TOTALI AL<br>31/12/2021 |
|---|-------------------------|-------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>ATTIVO</b>   |                         |                         | <b>PASSIVO</b>  |                         |                         |
| <b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                  |                         |                         | <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>  |                         |                         |
| I IMMATERIALI   | 13.251.766              | 3.511.794               | I FONDO DI DOTAZIONE<br>DELL'ATENEO                                       | 1.337.338               | 1.337.338               |
| II MATERIALI  | 12.581.135              | 11.260.447              | II PATRIMONIO VINCOLATO   | 25.032.670              | 26.180.558              |
| III FINANZIARIE   | 487.583                 | 2.583                   | III PATRIMONIO NON<br>VINCOLATO   | 40.759.228              | 30.769.965              |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (A)                                 | <u>26.320.484</u>       | <u>14.774.823</u>       | TOTALE PATRIMONIO NETTO<br>(A)  | <u>67.129.236</u>       | <u>58.287.861</u>       |
| <b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                 |                         |                         | <b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>                                       | <u>21.094.351</u>       | <u>23.272.459</u>       |
| II CREDITI  | 80.571.351              | 61.717.910              | <b>C) TRATTAMENTO DI FINE<br/>RAPPORTO DI LAVORO<br/>SUBORDINATO</b>      | <u>220.392</u>          | <u>198.344</u>          |
| III ATTIVITA' FINANZIARIE                                   | 39.248.695              | 36.360.622              | <b>D) DEBITI</b>  | <u>14.159.586</u>       | <u>13.109.362</u>       |
| IV DISPONIBILITA' LIQUIDE                                   | 42.998.256              | 56.073.531              | <b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI E<br/>CONTRIBUTI AGLI<br/>INVESTIMENTI</b> | <u>78.992.586</u>       | <u>69.640.117</u>       |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (B)                                | <u>162.818.302</u>      | <u>154.152.063</u>      | <b>F) RISCONTI PASSIVI PER<br/>PROGETTI E RICERCHE IN<br/>CORSO</b>       | <u>11.270.927</u>       | <u>7.794.890</u>        |
| <b>C) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>                           | <u>2.268.464</u>        | <u>1.478.867</u>        |   |                         |                         |
| <b>D) RATEI ATTIVI PER PROGETTI E<br/>RICERCHE IN CORSO</b> | <u>1.459.827</u>        | <u>1.897.280</u>        |   |                         |                         |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>  | <b>192.867.078</b>      | <b>172.303.033</b>      | <b>TOTALE PASSIVO</b>   | <b>192.867.078</b>      | <b>172.303.033</b>      |

## PROSPETTO SINTETICO CONTO ECONOMICO

|  | TOTALI AL<br>31/12/2022 | TOTALI AL<br>31/12/2021 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>A) PROVENTI OPERATIVI</b>   |                         |                         |
| I. PROVENTI PROPRI   | 67.966.655              | 54.029.425              |
| II. CONTRIBUTI   | 25.174.294              | 22.329.807              |
| IV. PROVENTI PER GESTIONE DIRETTA INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO      | 575.265                 | 411.062                 |
| V. ALTRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI   | 5.172.663               | 2.016.876               |
| <b>TOTALE PROVENTI (A)</b>   | <b>98.888.876</b>       | <b>78.787.169</b>       |
| <b>B) COSTI OPERATIVI</b>  |                         |                         |
| VIII. COSTI DEL PERSONALE  | 35.419.793              | 28.296.244              |
| IX. COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE  | 47.434.181              | 37.174.694              |
| X. AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI   | 3.033.258               | 4.570.088               |
| XI. ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI  | 1.998.737               | 1.673.893               |
| XII. ONERI DIVERSI DI GESTIONE   | 543.089                 | 429.850                 |
| <b>TOTALE COSTI (B)</b>  | <b>88.429.058</b>       | <b>72.144.770</b>       |
| <b>DIFFERENZA TRA PROVENTI E COSTI OPERATIVI (A-B)</b>                       | <b>10.459.818</b>       | <b>6.642.399</b>        |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                       | <b>1.376.849</b>        | <b>328.978</b>          |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                      | <b>(2.071.151)</b>      | <b>(172.179)</b>        |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                                     | <b>2.160</b>            | <b>922.873</b>          |
| <b>F) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO CORRENTI, DIFFERITE, ANTICIPATE</b> | <b>(926.301)</b>        | <b>(835.422)</b>        |
| <b>RISULTATO DI ESERCIZIO</b>  | <b>8.841.375</b>        | <b>6.886.649</b>        |